A seleção do prestador se dará mediante contratação direta, por 

dispensa de licitação, com base no artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo total estimado da futura contratação é de R$ 1.440,00 (mil, 
quatrocentos e quarenta reais) 

9.2. O cálculo do valor estimado considerou, conforme demonstrado na 

Tabela-1, o preço unitário referencial de R$ 30,00 (trinta e um reais e trinta e 
nove centavos), que foi multiplicado pela quantidade de horas estimadas de 
serviço.